
DEMONSTRATIVO DE DESPESAS  - JULHO/2020- PEDRO II

Raimundo Nonato Alves da Silva
DIRETOR GERAL

Kelly Mayana Pacheco de Sousa Brandão
CHEFE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Luciano Castro Saraiva
TÉCNICO EM CONTABILIDADE

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
Campus Pedro II

Elemento Despesa

Item Informação

Subitem

23 25 28 38 46

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

RESTOS A
PAGAR NAO

PROCESSADOS
PAGOS

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

18

30

32

37

AUXILIO FINANCEIRO A
ESTUDANTES

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA
DIST.GRATUITA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

1

42

4

7

19

21

16

22

17

14

26

9

36

10

24

59

3

1

2

4

6

BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS

FERRAMENTAS

GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

GENEROS DE ALIMENTACAO

MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E
EMBALAGEM

MATERIAL DE COPA E COZINHA

MATERIAL DE EXPEDIENTE

MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HIGIENIZACAO

MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO

MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

MATERIAL FARMACOLOGICO

MATERIAL HOSPITALAR

MATERIAL ODONTOLOGICO

MATERIAL P/ MANUT.DE BENS
IMOVEIS/INSTALACOES

MATERIAL PARA DIVULGACAO

MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E
OPERACIONAL

LIMPEZA E CONSERVACAO

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS
IMOVEIS

MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS
MOVEIS

80.293,00 10.600,00 10.050,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

686,00 0,00

0,00

0,00

0,00

2.076,38 0,00

9,95 0,00

2.259,85 0,00

0,00

0,00

0,00 2.952,61

0,00 6.102,04 4.424,52 0,00

0,00 20.155,30 21.390,13 4.278,82

0,00 2.834,85 2.834,85 0,00

0,00 0,00



DEMONSTRATIVO DE DESPESAS  - JULHO/2020- PEDRO II

Raimundo Nonato Alves da Silva
DIRETOR GERAL

Kelly Mayana Pacheco de Sousa Brandão
CHEFE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Luciano Castro Saraiva
TÉCNICO EM CONTABILIDADE

Elemento Despesa

Item Informação

Subitem

23 25 28 38 46

DESPESAS
EMPENHADAS

DESPESAS
LIQUIDADAS

DESPESAS
PAGAS

RESTOS A
PAGAR

PROCESSADOS
PAGOS

RESTOS A
PAGAR NAO

PROCESSADOS
PAGOS

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

Movim. Líquido
- R$ (Item

Informação)

37

39

40

47

52

Total

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS
PJ - OP.INT.ORC.

SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E COMUNICACAO -
PJ

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

5

3

17

48

44

43

16

22

39

SERVICOS DE COPA E COZINHA

VIGILANCIA OSTENSIVA

MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS

SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

SERVICOS DE AGUA E ESGOTO

SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA

OUTSOURCING DE IMPRESSAO

CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO
PUBLICA

EQUIP. E UTENSILIOS HIDRAULICOS E
ELETRICOS

0,00 0,00 16.401,35 0,00

0,00 18.810,58 18.810,58 0,00

0,00 985,00 985,00 0,00

0,00

1.492,95 1.492,95 1.492,95

7.501,11 7.501,11 7.501,11

0,00 1.273,25 2.647,83 0,00

742,80 742,80 742,80

0,00 4.000,00

95.062,04 74.497,88 87.281,12 0,00 7.231,43



 
 

 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ 
                                                                                       CAMPUS PEDRO II 
 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PRÓPRIA ANALÍTICA – ANUAL  
 

CAMPUS : Pedro II                                        UNIDADE DE GESTORA : 154705 

REFERÊNCIA : Julho/2020   CNPJ nº  10.806.496/0015-44 

NOME DA RECEITA VALOR EM R$ 

Alteração de Senha 0,00 

Carteira Escolar interna (2ª via) 0,00 

Certificado/Diploma Ensino Médio (2ª via) 0,00 

Histórico Escolar Ensino Médio (2ª Via) 0,00 

Declaração de conclusão de curso 0,00 

Declaração de matrícula (2ª via) 0,00 

Multa Biblioteca 0,00 

Refeitório 0,00 

Serviço de Saúde 0,00 

Aluguel espaço físico (Auditório/Quadra) 0,00 

Expedição de Certidão 0,00 

Certificado Especialização (2ª via) 0,00 

Cessão de Espaço (Lanchonete) 0,00 

Outras Receitas  0,00 

TO T A L 0,00 

 
 

Pedro II (PI), 10 de agosto de 2020 
 

 

Raimundo Nonato Alves da Silva 
DIRETOR GERAL 

 

 
Kelly Mayana Pacheco de S. Brandão 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

 
Luciano Castro Saraiva 

TÉCNICO EM CONTABILIDADE 

 
 
 
 
 


