DEMONSTRATIVO DE DESPESAS - JULHO/2020- PEDRO II

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí Campus Pedro II

				23	25	28	38	46
Elemento Despesa		Item Informação Subitem		DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS PAGOS
				Movim. Líquido - R\$ (Item Informação)				
18	AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES	1	BOLSAS DE ESTUDO NO PAIS	80.293,00	10.600,00	10.050,00	0,00	
	MATERIAL DE CONSUMO	42	FERRAMENTAS					0,00
		4	GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS					0,00
		7	GENEROS DE ALIMENTACAO					0,00
		19	MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM					0,00
		21	MATERIAL DE COPA E COZINHA					0,00
		16	MATERIAL DE EXPEDIENTE					0,00
		22	MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO	686,00				0,00
30		17	MATERIAL DE TIC - MATERIAL DE CONSUMO					0,00
		14	MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO					0,00
		26	MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO					0,00
		9	MATERIAL FARMACOLOGICO	2.076,38				0,00
		36	MATERIAL HOSPITALAR	9,95				0,00
		10	MATERIAL ODONTOLOGICO	2.259,85				0,00
		24	MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES					0,00
		59	MATERIAL PARA DIVULGACAO					0,00
32	MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DIST.GRATUITA	3	MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL				0,00	2.952,61
37	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	1	APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO E OPERACIONAL	0,00	6.102,04	4.424,52		0,00
		2	LIMPEZA E CONSERVACAO	0,00	20.155,30	21.390,13		4.278,82
		4	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS	0,00	2.834,85	2.834,85		0,00
		6	MANUTENCAO E CONSERVACAO DE BENS MOVEIS	0,00				0,00

Raimundo Nonato Alves da Silva DIRETOR GERAL

Kelly Mayana Pacheco de Sousa Brandão CHEFE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO Luciano Castro Saraiva TÉCNICO EM CONTABILIDADE

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS - JULHO/2020- PEDRO II

Elemento Despesa		Item Informação		23	25	28	38	46
				DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS	RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS PAGOS
		Subitem		Movim. Líquido - R\$ (Item Informação)				
37	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA	5	SERVICOS DE COPA E COZINHA	0,00	0,00	16.401,35		0,00
		3	VIGILANCIA OSTENSIVA	0,00	18.810,58	18.810,58		0,00
	OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS PJ - OP.INT.ORC.	17	MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	0,00	985,00	985,00		0,00
39		48	SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO					0,00
		44	SERVICOS DE AGUA E ESGOTO	1.492,95	1.492,95	1.492,95		
		43	SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA	7.501,11	7.501,11	7.501,11		
40	SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO - PJ	16	OUTSOURCING DE IMPRESSAO	0,00	1.273,25	2.647,83		0,00
47	OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS	22	CONTRIBUICAO P/ CUSTEIO DE ILUMINACAO PUBLICA	742,80	742,80	742,80		
52	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	39	EQUIP. E UTENSILIOS HIDRAULICOS E ELETRICOS	0,00	4.000,00			
Total			95.062,04	74.497,88	87.281,12	0,00	7.231,43	





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ CAMPUS PEDRO II

DEMONSTRATIVO DA RECEITA PRÓPRIA ANALÍTICA - ANUAL

CAMPUS: Pedro II UNIDADE DE GESTORA: 154705

REFERÊNCIA: Julho/2020 CNPJ n° 10.806.496/0015-44

NOME DA RECEITA	VALOR EM R\$				
Alteração de Senha	0,00				
Carteira Escolar interna (2ª via)	0,00				
Certificado/Diploma Ensino Médio (2ª via)	0,00				
Histórico Escolar Ensino Médio (2ª Via)	0,00				
Declaração de conclusão de curso	0,00				
Declaração de matrícula (2ª via)	0,00				
Multa Biblioteca	0,00				
Refeitório	0,00				
Serviço de Saúde	0,00				
Aluguel espaço físico (Auditório/Quadra)	0,00				
Expedição de Certidão	0,00				
Certificado Especialização (2ª via)	0,00				
Cessão de Espaço (Lanchonete)	0,00				
Outras Receitas	0,00				
TO T A L	0,00				

Pedro II (PI), 10 de agosto de 2020

Raimundo Nonato Alves da Silva DIRETOR GERAL

Kelly Mayana Pacheco de S. BrandãoDEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Castro Saraiva TÉCNICO EM CONTABILIDADE